
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 263 DEL 16-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 16-03-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Rinnovo per l'anno 2012 dello sportello di mediazione sociale tramite
l'Associazione l'Altro diritto Onlus

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio approvato con deliberazione  del Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo
2012;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 137 dell’8 febbraio 2007 con la quale si
affidava la gestione dello Sportello di Mediazione Sociale all’Associazione “l’Altro Diritto
Onlus” di Firenze con decorrenza 1 febbraio 2007/31 dicembre 2007, ed i successivi rinnovi;

CONSIDERATO che l’attività svolta in questi anni dallo Sportello di Mediazione Sociale
presso la sede del Centro Civico n. 4 di via Veronelli  è risultata molto positiva, tanto che si è
ritenuto necessario raddoppiare  le ore di apertura dello “sportello”  portandole a  4 volte al
mese (tutti i giovedì);

VISTA la decisione della Giunta n. 19 del 6 marzo 2012 con la quale si proroga per l’anno
2012 l’attività del suddetto Sportello di Mediazione;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO pertanto di approvare con apposito “foglio di patti e condizioni” (All. A) le



modalità del Servizio nel rispetto dei criteri già determinati con l’atto n. 1362/06, se ed in
quanto applicabili, e di impegnare la somma necessaria per il finanziamento della spesa con i
poteri di cui all’art. 107 TU 267/2007 e con quelli attribuiti a questo servizio con gli atti sopra
richiamati;

DATO ATTO del piano finanziario  dell’Associazione “L’altro Diritto Onlus” relativo
all’apertura  dello Sportello di Mediazione  Sociale per  l’anno 2012,  che ammonta
all’importo  di €  7.500,00;  

PRESO ATTO che in data 16 marzo 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZAE042267E, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la dichiarazione del Comandante PM del  16 marzo 2012 con la quale si attesta il
rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il  2008”,   conservata agli atti di questo Settore;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, prorogare per il periodo 1 gennaio/31 dicembre 2012
l’affidamento della gestione dell’Ufficio di Mediazione Sociale all’Associazione “L’Altro
Diritto ONLUS” di Firenze, assumendo il conseguente impegno di spesa,

DETERMINA

1°)- la proroga, per i motivi descritti in premessa, della gestione dello Sportello di Mediazione
Sociale alla Associazione “L’Altro Diritto Onlus”, con sede a Firenze, Via delle Pandette 35,
presso il Dipartimento di Teoria e Storia del Diritto, con decorrenza  1 gennaio 2012/
31dicembre 2012;

2°)- il corrispettivo per lo svolgimento del Servizio per il periodo di cui al punto uno che
precede in euro 7.500,00 onnicomprensivi, da liquidarsi semestralmente previa presentazione
di relazione sullo svolgimento dell’attività dalla parte dell’Associazione;

3°)- impegna  la somma di € 7.500,00  sul Cap. Peg 13200/14 (altre spese) del Bilancio del
corrente esercizio;

4°)- approva l’allegato “foglio di patti e condizioni” nel quale sono riportate le modalità di
svolgimento del servizio nel rispetto dei criteri di cui alla Determinazione dirigenziale n.
1362/06;



5°)- approva che l’affidamento della gestione è condizionato dall’accettazione da parte
dell’Associazione di quanto all’allegato “foglio di patto e condizioni”;

6°)- di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 16-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo per l'anno 2012 dello sportello di mediazione sociale tramite
l'Associazione l'Altro diritto Onlus

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.500,00
------------
12/001304    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       46.392,95
             ------------------------------
             ALTRE SPESE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


